
 

  
Referat af frivilligrådsmøde den 8. februar 2023 

 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden og referat 

Pernille byder velkommen til mødet. Dagsordenen til dagens møde og 

referatet fra seneste møde godkendes uden bemærkninger. 

 

Ad 2) Orientering 

Velkommen til den nye repræsentant Mirka Mozer 

Mirka har fået nyt arbejde og er derfor ikke længere ansat i Diversity 

Works. Af den grund er Lisbeth foreløbig suppleant, indtil Diversity 

Works melder ind med ny repræsentant i rådet.  

 

Gensidig orientering mellem rådsmedlemmerne 

Vibeke fortæller om situationen med Gang i Gaden, som er et af Settle-

mentets tilbud, der er på listen over bevillingsudløb. Tilbuddet modtog 

besked fra Socialforvaltningen om, at de havde modtaget en permanent 

bevilling. Der har imidlertid været tale om en behandlingsfejl i kommu-

nen, da man fra politisk hold har besluttet at bevilge tilbuddet en 4-årig 

bevilling, der nu står til at udløbe. Rådet taler om, at en sag som denne 

slår skår i tillidsforholdet mellem civilsamfund og kommune. Winnie 

fortæller, at vinterudgaven af Gadens Folk også fremgår på listen over 

bevillingsudløb. Det er dermed usikkert, hvorvidt den udgives frem-

over. Rådet beslutter, at de vil sætte fokus på bevillingsudløbene ved 

Socialudvalgets budgetseminaret den 23. februar  

 

Rådet drøfter en nylig udbudsrunde, som forvaltningen var afsender af, 

der omhandler en social indsats vedr. følgeskab for psykisk sårbare 
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samt udvikling af klubaktiviteter på bostederne. Røde Kors vandt ud-

buddet. Pernille S. benytter lejligheden til at fremhæve nogle af de 

mange bureaukratisk-relaterede udfordringer, som Røde Kors oplevede 

ifm. udbudsrunden. Solveig fortæller, at forvaltningen henvendte sig til 

frivilligcentrene for at bede om deres hjælp til at udbrede kendskabet til 

udbudsrunden. I den forbindelse havde centrene påpeget over for 

kommunen, at de bl.a. anså indsatsen for at være underfinansieret. 

 

Ole fortæller, at WeShelter for nylig har haft besøg af fødevarestyrelsen, 

der hævdede at tilbuddet drev ni ulovligt, opstartede fødevarevirksom-

heder i form af fællesspisninger. Ole fortæller, at han har involveret det 

nationale frivilligråd i sagen, og at der er kommet en løsning på proble-

met.  

 

Orientering om årsrapport for 2022 med mulighed for at give kom-

mentarer 

Rådet beslutter, at årsberetningen skal ud at leve. Den skal blandt andet 

sendes til Borgerrepræsentationen, hvilket sekretariatet vil hjælpe med.  

 

Informationshåndbogen Gadens Folk 2023 

Sekretariatet giver en status på informationsbogen, som er trykt i ca. 

1600 eksemplarer og klar til at blive distribueret. Der er fortsat stor ef-

terspørgsel på bogen, som er trykt i et meget begrænset oplag med de 

tilbageværende midler i rådets budget for 2022.  

 

Ad 3) Drøftelse af kommunens budget for 2024 forud for budget-

seminar den 23. februar 

Pernille giver en kort status på formødet med forvaltningen vedr. forslag 

til budget 2024. Winnie pointerer, at budgetprocesserne hvert år gen-

tager sig selv, og at det som forening er svært at gennemskue, hvad der 

adskiller de foreninger, som står på udløb fra de foreninger, der er sik-

ret finansiering. 

 

Rådet drøfter og beslutter, at Ole, Pernille S. og Winnie repræsenterer 

rådet til Socialudvalgets budgetseminar den 23. februar. Sekretariatet 

udarbejder udkast på høringssvar samt rådets oplæg til rådets 7-minut-

ters præsentation.  

 

Ad 4) Drøftelse af det videre arbejde med strategipapiret samt et 

arrangement senere i 2023 

Der er stor tilfredshed med processen ift. at udvikle strategipapiret. 

Astrid Læssøe har anbefalet rådet at inddrage eksempelvis politikerne i 

udformningen af strategien og i den forstand holde arbejdsprocessen 

med strategipapiret ’åben’. Det besluttes, at sekretariatet forhører sig 
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om muligheder for et møde mellem rådet og forvaltningens direktion 

mhp. at drøfte strategien. 

 

Sekretariatet orienterer om, at rådet har ca. 80 t.kr. til rådighed i bud-

gettet for 2023. Disse kan bruges på arrangementet, som rådet ønsker 

at afholde. Rådet drøfter indhold og form for arrangementet. Det be-

sluttes, at det skal finde sted i sidste halvdel af september måned, efter 

politikerne har afsluttet budgetforhandlingerne. Rådet vil gerne benytte 

lejligheden til at fejre udgivelsen af deres strategipapir. Lancering af 

strategi og temaarrangement slås sammen, og der lægges op til uddelin-

gen af en pris i samme ombæring. Sekretariatet vil undersøge, om der 

eventuelt er lokaler til rådighed på rådhuset, herunder hvad det vil ko-

ste.  

 

Pernille A., Solveig, Pernille S. og Winnie melder sig til en arbejds-

gruppe. Det besluttes, at de mødes første gang onsdag den 19. april kl. 

12 hos Frivilligcenter SR-Bistand.  

 

Ad 5) Afslutning og eventuelt 

Ole orienterer rådet om, at han indtræder i Udsatterådet som repræsen-

tant for WeShelter. Han vil fremover sidde som repræsentant for 

WeShelter i begge råd.  

 

Pernille afrunder mødet og takker for i dag. Rådet mødes næste gang den 

4. maj 2023. 

 


